
APSTIPRINĀTA 

ar Balvu novada Domes 

2015.gada 10.septembra 

lēmumu (sēdes protokols Nr.11, 3.§) 

 

Balvu novada sporta un atpūtas attīstības programma  

2016.-2017.gadam 

 

Balvi, 2015 

 



2 

 

SATURS 

 

1. Ievads…………………………………………………………………………...…3 

2. Informatīvā daļa…………………………………...…………………..………..…3 

2.1. Institucionālā struktūra un kompetenču sadalījums sporta nozarē …………..3 

2.2. Iestādes, cilvēkresursi, infrastruktūra……………………………...................5 

2.3. Nozares sniegtie pakalpojumi, to attīstība, ieviešana………………………..7 

2.3.1. Bērnu un jauniešu sports………………………………………………7 

2.3.2. Augstu sasniegumu sports……………………………………………..9 

2.3.3. Tautas sports………………………………………………………….11 

2.3.4. Sporta pasākumu un sacensību sistēma………………………………12 

2.4. Finanšu resursu avoti un finansēšanas mehānisms…………………...……..14 

2.5. SVID analīze……………………………………………………………...…17 

3. Vidēja termiņa prioritātes un sasniedzamie rezultāti…………………………....17 

4. Rīcības pasākumu plāns………………………………………………….pielikumā 

5. Programmas uzraudzības un realizācijas plāns……………………………….…18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Ievads 

Balvu novada sporta attīstības programma ir rīcības plāns 2 gadiem, kura mērķis ir: 

 analizēt esošo situāciju sporta nozarē Balvu novadā 

 noteikt sporta nozares mērķus, uzdevumus un rīcības. 

 

Balvu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijā līdz 2030.gadam sporta nozarē nosaka  

šādus virzienus: 

 Sporta infrastruktūras pilnveidošana un attīstība; 

 Veselīga un aktīva dzīvesveida, atpūtas, tautas jeb masu sporta, pasākumu 

organizēšana un popularizēšana; 

 Veselu un fiziski attīstītu bērnu un jauniešu iesaistīšana fiziskās aktivitātēs.  

MISIJA:  SPORTS – DZĪVES KVALITĀTEI  

VĪZIJA: 1. Bērnu un jauniešu sports – iespēja ikvienam bērnam un jaunietim 

iesaistīties sporta nodarbībās, piemērojot fizisko aktivitāšu veidus atbilstoši 

viņa fiziskajai sagatavotībai un interesēm.  

2. Sports visiem – iespēja ikvienam iedzīvotājam iesaistīties regulārās 

fiziskās aktivitātēs un veselību veicinošos sporta pasākumos, kā arī veidot 

iedzīvotāju izpratni par fizisko aktivitāšu nozīmi veselības saglabāšanā un 

nostiprināšanā.  

3. Augstu sasniegumu sports –augsta līmeņa sportistu un valsts izlašu  

sekmīga sagatavošanās un piedalīšanās spēlēs, čempionātos, turnīros un 

finālsacensībās.  

4. Pielāgotais sports – iespēja cilvēkiem ar invaliditāti nodarboties ar sportu 

atbilstoši viņu interesēm un spējām. 

Programmas izstrādes pamatdokumenti ir Sporta likums, Latvijas Nacionālais 

attīstības plāns 2014.-2020.gadam, Sporta politikas pamatnostādnes 2014.-2020. 

gadam, Balvu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030.gadam, Balvu novada 

attīstības programma 2011.-2017.gadam.  

2. Informatīvā daļa 

Vispārīgs raksturojums iegūts, balstoties uz Balvu novada sporta iestāžu sniegtajiem 

datiem, pieejamajiem pētījumiem, kā arī pārrunām ar Balvu novada sporta iestāžu 

vadītājiem, Balvu novada Domes vadību, darba grupas locekļiem, sadarbības 

partneriem, sporta speciālistiem. 

2.1. Institucionālā struktūra un kompetenču sadalījums sporta nozarē  

2.1.1.Balvu novada Domes Izglītības, kultūras un sporta komiteja - pilda 

padomdevēja funkcijas, risina jautājumus, kas saistīti ar sporta nozares 

attīstību. Izvērtē un analizē sporta un aktīvās atpūtas organizāciju novadā, tās 

efektivitāti, sniedz  priekšlikumus  turpmākai darbībai, darba pilnveidei, 

apstiprina pasākumu plānus un finansējuma piešķiršanu. 

2.1.2. pēc administratīvi teritoriālās reformas 2009.gadā tika izveidota Balvu 

novada pašvaldības Izglītības, kultūras un  sporta pārvalde, kura sadarbībā ar 

Balvu sporta skolu un Balvu Sporta centru plāno sporta nozares attīstību, 

koordinē un pārrauga pašvaldības pārziņā esošo Balvu sporta skolu, Balvu 

sporta centru un pagastu sporta metodiķu darbu. 



4 

 

2.1.3. Balvu sporta Sporta skola - darbības mērķis ir realizēt profesionālās 

ievirzes izglītības procesu Sporta skolā,  īstenot, sporta izglītības mērķu 

sasniegšanu  Balvu novada vispārizglītojošajās skolās, organizēt un koordinēt 

Balvu peldbaseina darbību, vadīt metodisko darbu sporta jomā Balvu novadā 

un nodrošināt izlašu komandu sagatavošanu un piedalīšanos sacensībās. 

2.1.4. Balvu sporta centrs - pamatuzdevums ir rūpēties par aktīva brīvā laika 

izmantošanu un veselīga dzīvesveida attīstīšanu, sporta pasākumu 

organizēšanu un Sporta centra rīcībā esošās sporta bāzes uzturēšanu. 

Balvu novada sporta nozares institucionālā struktūra 

 

 

 

 

 

 

 

 Lai racionāli un efektīvi izmantotu pašvaldības finanšu resursus, vienlaicīgi īstenotu 

pašvaldības funkcijas sporta darba organizācijā, novada tradicionālo sporta veidu 

saglabāšanā un pilnveidošanā, iedzīvotāju iesaistīšanā fiziskās aktivitātēs un valsts 

sporta politikas realizācijā, Balvu novada Dome veica strukturālās reformas sporta 

jomā: 

 2009.gadā Izglītības, kultūras un sporta pārvaldē tika izveidota amata vienība 

„sporta nozares vadītāja”- 0.5 likmes ar mērķi koordinēt, pārraudzīt sporta 

jomu, sniegt metodisko atbalstu sporta speciālistiem, no 2015.gada 1.februāra 

izveidota jauna amata vienība „Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītāja 

vietnieks kultūras un sporta jautājumos”-1 likme. 

 Izveidojoties Balvu novada pašvaldībai vairākos pagastos (Tilžā, Bērzpilī, 

Vīksnā, Balvu pagastā) darbojas sporta pasākumu organizators/sporta 

metodiķis, kura pienākums ir vadīt un organizēt sporta dzīvi pagastā. 

Turpmākajā laikā nepieciešams sporta pasākumu organizatoru/sporta metodiķi 

nodrošināt Kubulu un Vectilžas pagastos.  

 Izlašu komandu komplektēšanu, darbības plānošanu, pagastu sporta 

organizatoru metodisko darbu vada Balvu sporta skola. 

 ar Balvu novada Domes 2011.gada 8.decembra lēmumu (prot.Nr.22, 5.§) tika 

papildinātas funkcijas Balvu Sporta centrā – darbība vērsta uz tautas sportu, 

pasākumiem, sacensībām un citām aktivitātēm. 

 

2.2. Iestādes, cilvēkresursi, infrastruktūra 

 

Balvu novadā darbojas 2 sporta iestādes- Balvu sporta skola un Balvu sporta centrs un 

septiņas ar sporta aktivitātēm saistītas biedrības. Sporta klubu loma Balvu novada 

sporta dzīvē ir piedāvāt iedzīvotājiem, tajā skaitā bērniem un jauniešiem, iespējas 

saturīgai brīvā laika pavadīšanai, veicināt sporta rezultātu izaugsmi, kā arī organizēt 

Balvu novada Dome 

Balvu novada Domes Izglītības, kultūras un 

sporta komiteja 

Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras un  sporta pārvalde 

Balvu Sporta centrs Balvu Sporta skola 

 



5 

 

sporta pasākumus klubos un piedalīties sporta pasākumu organizēšanā Balvu pilsētā 

un pagastos. 

Balvu novada pašvaldībai ir informācija par 7 reģistrētiem sporta klubiem, kas 

darbojas novada teritorijā. Pašvaldības finansiālu atbalstu saņem 2 sporta klubi. 

Organizācija Dalībnieku skaits 

Balvu sporta skola 430 

Balvu sporta centrs 268 

 Futbols bērniem, jauniešiem, meitenēm un pieaugušajiem 250 

 volejbola  klubs „ Balvi” 18 

Citas organizācijas  

 Biedrība „Balvu futbola vecāku atbalsta biedrība”-  Balvu 

Sporta centra futbolistu vecāku atbalsta biedrība, kas 

līdzfinansē jauno futbolistu nometnes, futbola turnīrus, 

nometnes un citus sociāli aktīvus pasākumus saistībā ar futbolu 

100-230 vecāki 

 Biedrība „Pro.ini”- orientēšanās sports bērniem, jauniešiem, 

pieaugušajiem un veterāniem 

700 

 Biedrība „Balvu vilki” veterānu telpu futbols 15 

 Biedrība „Sudraba pakavi” pajūgu zirgu sacensības 20 

 Biedrība „ Karatē klubs Balvi”- bērnu, jauniešu, pieaugušo 

karatē sporta veida klubs 

40 

 Biedrība „Balvu pensionāru biedrība”- nūjošanas sporta veida 

popularizēšana pensionāru vidū 

35 

 Biedrība „Bastions Balvi”- vispārīga sporta attīstīšana Balvu 

novadā  

200 

Balvu Sporta skolā strādā 15 pedagogi ar augstāko speciālo pedagoģisko izglītību, no 

kuriem 2 pedagogi ieguvuši maģistra grādu, 4 pedagogiem izglītības pielīdzināšanas 

rezultātā piešķirts akadēmiskais maģistra grāds pedagoģijā, 2 mācās augstskolā.  

Pedagogu profesionālās darbības kvalitātes pakāpes piešķirtas 11 pedagogiem: 

5.pakāpe - 1 pedagogam, 4.pakāpe - 2 pedagogiem, 3.pakāpe - 7 pedagogiem, 

2.pakāpe - 1 pedagogam, visi pedagogi ir Balvu Sporta skolas absolventi. 

Balvu Sporta centrā ar augstāko izglītību ir 3 darbinieki (iestādes vadītājs, 2 treneri), 

ar vidējo speciālo izglītību - 3 darbinieki, 1 trenerim ir  B-UEFA licence (2.augstākā 

Latvijā), 2 treneriem ir C-UEFA licences, kas atbilst ES prasībām)  

Iestāde Darbinieku skaits uz 

01.09.2015 

Amata vienības uz 

01.09.2015 

Balvu Sporta skola pedagoģiskie 16 13.668 

                              tehniskie 20 19.80 

Balvu Sporta centrs 6 5.2 

Sporta metodiķi (sporta pasākumu 

organizatori) pagastos 

4 2 

Fiziskās aktivitātes atbalstošas vides un infrastruktūras attīstīšana ir viens no 

būtiskākajiem priekšnoteikumiem, lai palielinātu iedzīvotāju motivāciju un ikdienas 

fizisko aktivitāšu līmeni visām vecuma grupām. Pašvaldības īpašumā ir sporta bāzes, 

sporta zāles, peldbaseins, stadioni, kuri ir nodoti apsaimniekošanai iestādēm, kuras 

pēc izglītības funkciju nodrosināšanas ir tiesīgas iznomāt tās citām juridiskām un 

fiziskām personām. 

 



6 

 

Balvu novada pašvaldības sporta bāzes  

 
Nr.p.k. Sporta bāze Apsaimniekotājs, adrese Apmeklētāji 

1.  Bērzpils sporta angārs Bērzpils vidusskola 

Dārza iela 12, Bērzpils pagasts 

Bērzpils vidusskolas skolēni 

Bērzpils pagasta iedzīvotāji 

2.  Bērzpils vidusskolas 

futbola laukums 

Bērzpils vidusskola, Dārza iela 

12, Bērzpils pagasts 

Bērzpils vidusskola, Bērzpils 

pagasta iedzīvotāji un Balvu 

novada futbolisti 

3.  Balvu Profesionālā un 

vispārizglītojošā 

vidusskola (BPVV) 

sporta zāle 

BPVV 

Vidzemes iela 24, Balvi 

BPVV skolēni 

Valsts policijas darbinieki 

4.  BPVV mini futbola 

laukums 

BPVV 

Vidzemes iela 24, Balvi 

BPVV, vietējie iedzīvotaji 

5.  Balvu pamatskola Balvu pamatskola 

Partizānu iela 17, Balvi 

1.Balvu Sporta centrs- futbols 

bērniem, 

jauniešiem,veterāniem 

2.Visi Balvu novada sporta 

veidu čempionāti 

3.Latvijas volejbola 

čempionāts 1.līgā 

4.VIENĪGĀ  sporta zāle, kas 

nedaudz atbilst telpu futbolam 

p.s- vislielākā problēma ar šo 

sporta zāli, ka nav viena 

apsaimniekotāja! Nepārtraukti 

pārmetumi par nodarbību 

laikiem un bērnu ierašanos 

sporta zālē!  

6.  Balvu pamatskolas 

futbola laukums 

Balvu pamatskola 

Partizānu iela 17, Balvi 

Balvu pamatskola, vietējie 

iedzīvotāji 

7.  Balvu mini futbola 

laukums 

Balvu pamatskola 

Partizānu iela 17, Balvi 

Balvu Sporta centrs, vietējie 

iedzīvotāji 

8.  Balvu Valsts 

ģimnāzijas sporta zāle 

Balvu Valsts ģimnāzija 

Dārza iela 2, Balvi 

Balvu Sporta skola, Balvu 

Sporta centrs, vietējie 

iedzīvotāji 

9.  Balvu Valsts 

ģimnāzijas dabiskais 

futbola laukums 

Balvu Valsts ģimnāzija 

Dārza iela 2, Balvi 

Balvu Sporta centrs, vietējie 

iedzīvotāji 

10. Balvu Valsts 

ģimnāzijas sintētiskais 

futbola laukums 

Balvu Valsts ģimnāzija 

Dārza iela 2, Balvi 

Balvu Sporta centrs 

11. Stacijas pamatskolas 

sporta zāle 

Stacijas pamatskola 

Skolas iela 14, Kubulu pag. 

Kubulu pagasta iedzīvotāji 

12. Stacijas pamatskolas 

futbola laukums 

Stacijas pamatskola 

Skolas iela 14, Kubulu pag. 

Kubulu pagasta iedzīvotāji 

13. Vīksnas sporta zāle Vīksnas pamatskola, Vīksnas 

pagasts 

Vīksnas pagasta iedzīvotāji 

14. Vīksnas futbola 

laukums 

Vīksnas pamatskola, Vīksnas 

pagasts 

Vīksnas pagasta iedzīvotāji, 

Balvu novada futbolisti 

15. Tilžas vidusskolas 

sporta zāle 

Tilžas vidusskola, Tilžas pagasts Tilžas vidusskola, Tilžas 

pagasta iedzīvotāji 

16. Tilžas 

internātpamatskola 

Tilžas internātpamatskola 

Tilžas pagasts 

Tilžas internātpamatskolas 

skolēni, Tilžas pagasta 

iedzīvotāji 



7 

 

17. Tilžas vidusskolas 

sporta laukums 

Tilžas vidusskola, Tilžas 

internātpamatskola,  

Balvu Sporta skola, Balvu 

novada iedzīvotāji 

18. Tilžas vidusskolas 

Vectilžas filiāles  

sporta zāle 

Tilžas vidusskolas Vectilžas 

filiāle 

Vectilžas pagasts 

Tilžas vidusskolas Vectilžas 

filiāles skolēni, Vectilžas 

pagasta iedzīvotāji 

19. Balvu sporta skolas 

peldbaseins 

Balvu Sporta skola 

Dārza iela 2, Balvi 

Novada iedzīvotāji 

 

Lai nodrošinātu sekmīgu sacensību organizēšanu Balvos, jāpievērš uzmanība  

atsevišķām problēmām: 

1.Infrastruktūras un inventāra nolietojums (ventilācija Balvu pamatskolā, sporta 

tablo Balvu Profesionālajā un vispārizglītojošajā vidusskolā).  

2.Speciālistu trūkums (pieprasījums pēc futbola treniņiem bērniem zēnu un 

meiteņu vidū ar katru mēnesi aug). 

3. Sporta zāļu noslogojums Balvu pilsētā. 

4. Nav mūsdienu prasībām aprīkotas sporta zāles. 

5. Trūkst speciālās tehnikas sporta laukumu uzturēšanai.   

 

2.3. Nozares sniegtie pakalpojumi, to attīstība, ieviešana 

Sporta nozares sniegtos pakalpojumus var iedalīt četrās grupās: 

 Bērnu un jauniešu sports 

 Augstu sasniegumu sports 

 Tautas sports 

 Sporta pasākumu un sacensību organizēšana 

 

2.3.1. Bērnu un jauniešu sports  

Balvu novadā bērni un jaunieši ar sportu var nodarboties gan ģimenē, gan arī 

izmantojot pašvaldības un sporta organizāciju piedāvājumu: 

 Balvu pilsētas un novada  pirmsskolas izglītības iestādēs, pamatizglītības iestādēs 

un vispārējās vidējās izglītības iestādēs;  

 pašvaldības pārziņā esošajā Balvu Sporta skolā un Balvu Sporta centrā;  

 sporta klubu un biedrību pasākumos;  
No 2011.gada Balvu novada vispārizglītojošajās skolās ieviesta bezmaksas obligāta 

peldētapmācība.  

 

Balvu Sporta skola ir profesionālās ievirzes sporta izglītības iestāde, kurā īsteno bērnu 

un jaunatnes sporta izglītības programmas, sagatavo augstas klases sportistus, 

koordinē un vada mācību iestāžu ārpusstundu sporta darbu, kā arī sniedz metodisku 

un organizatorisku palīdzību sporta skolotājiem un treneriem. 

Balvu  sporta skola piedāvā un īsteno 13  profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmas: basketbolā, vieglatlētikā, volejbolā, sporta dejās, grieķu - romiešu cīņā, 

svarcelšanā, peldēšanā. 

 

Audzēkņu skaits sporta skolā un sadalījums pa sporta veidiem 

Balvu Sporta skolā 2014./2015.mācību gadā bija 430 audzēkņi. 

 
Sporta 

veids 

Programmas 

kods 

Audzēkņu skaits mācību gadā Treneru  

Skaits uz 

01.09.2015. 
2014./ 

2015. 

Plānotais 

2015./16 2016./17. 

Basketbols 20 V 813 00  8 gadi 48 53 52 2 

Basketbols 30 V 813 00  3 gadi 8 - 8  



8 

 

Grieķu-romiešu cīņa 20 V 813 00  8 gadi 41 35 35 2 

Grieķu-romiešu cīņa 30 V 813 00  3 gadi 5 5 5 1 

Sporta dejas 20 V 813 00  8 gadi 48 45 40 2 

Sporta dejas 30 V 813 00  3 gadi - - - - 

Svarcelšana 20 V 813 00  8 gadi 12 17 16 1 

Svarcelšana 30 V 813 00  4 gadi 8 3 2 1 

Vieglatlētika 20 V 813 00  8 gadi 108 104 102 4 

Vieglatlētika 30 V 813 00  3 gadi - 7 5 - 

Volejbols 20 V 813 00  8 gadi 42 56 54 2 

Volejbols 30 V 813 00  3 gadi 8 - 8  

Peldēšana 20 V 813 00  8 gadi 30 30 30 1 

Peldēšana interešu 

izglītībā 

 72 70 50 2 

 kopā 430 425 407 18 

 

Kā problēmas var minēt: 

1. Nepietiekošs obligāto mācību treniņu nometņu  finansējums. 

2. Pedagogu darba samaksas jaunā modeļa projekta apstiprināšanas gadījumā var 

rasties atsevišķu sporta veidu treneru trūkums.   

 3. Vispārizglītojošo skolu  bērnu skaita samazināšanās. 

Balvu Sporta centra galvenā prioritāte ir sporta aktivitāšu, veselīga dzīvesveida 

popularizēšana un pieejamība Balvos un Balvu novadā jebkura vecuma posma 

iedzīvotājiem. 

Balvu Sporta centrs no dibināšanas laika papildus savām prioritātēm ir 

nodarbojies ar futbola attīstīšanu Balvos un Balvu novadā sadarbojoties ar Balvu 

novada pašvaldību un Latvijas Futbola federāciju, kas palīdz paralēli ar treneru 

izglītošanu, tehnisko bāžu pilnveidošanu un citām aktivitātēm. No 2012.gada Balvu 

Sporta centrā ar katru gadu strauji palielinās jauno futbolistu skaits. 2012.gadā Balvu 

Sporta centrā darbojās 23 bērni, bet uz 2015.gada 1.aprīli Balvu Sporta centrā jau 

darbojās 127 bērni, kas ir 13 futbola komandas 9 vecuma grupās. 

Ar 2015.gada aprīli jauno futbolistu vecāki ir nodibinājuši biedrību „Balvu 

futbolistu atbalsta biedrība”, kas nodarbojas ar papildus finansējuma nodrošināšanu 

tieši bērniem, kas nodarbojas ar futbolu. 

 
Sporta veidi pārstāvot Balvu novadu Latvijas 
čempionātos 

dalībnieku skaits mācību gadā Treneru  

skaits 2014./2015. Plānotais 

2015./16. 2016./17. 
Futbols U-6 līdz U-16 124 145 155 3 
Futbols 2.līga 25 25 27 1 
Futbols veterāniem 15 15 17 1 
Volejbols 1.līga 16 17 17 1 
Telpu futbols U-6 līdz U-16 124 145 155 3 
Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem U-15 19 19 19 1 
Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem U-12 - 19 19 1 

 

2.3.2. Augstu sasniegumu sports 

 

Augstu sasniegumu sports ir  Latvijas jauniešu (sākot no 15 gadu vecuma), 

junioru/kadetu un pieaugušo/elites izlases komandu kandidātu un dalībnieku 

gatavošanās un piedalīšanās sacensībās, viss, kas saistīts ar mācību - treniņu procesa 

un sacensību procesa organizatorisko, metodisko, finansiālo, zinātnisko, medicīnisko, 

tehnisko u.c. nodrošinājumu.  



9 

 

Balvu Sporta skolas audzēkņi katru gadu piedalās obligātajās federāciju rīkotajās 

sacensībās. Ir laba sadarbība ar Baltijas un pierobežas valstīm. Skolas sportisti 

Latvijas Republikas izlases sastāvos piedalās dažāda ranga valsts un starptautiskajās 

sacensībās. 

 

Balvu sporta skolas dalība Starptautiska mēroga  sacensībās: 

 
Nr.p.k.  Sacensību 

nosaukums 

Sacensību 

skaits 

Dalībnieku 

skaits 

Rezultāti Plānotais dalībnieku 

skaits 

2015./16. 2016./17. 

1. Basketbols 

 

1 

 

12 U-12-III v.      

 (5 spēles) 

24 24 

2. Grieķu- romiešu 

cīņa 

  

6 20 Iv.4 

IIv.-4 

IIIv.-7 

20 20 

 

3. 

 

Peldēšanā  

 

2 20 Iv.-5 

IIv.-4 

IIIv.-11 

20 20 

4. Svarcelšanā  

 

12 15 Iv.-10 

IIv.-9 

IIIv.-6 

15 15 

5 Vieglatlētika 

Latvijas izlaes 

sastāvā 

 

 

3 

 

2 

 

3 

 

18 

 

Iv-1 

IIIv-1 

Iv.-4 

IIv-4 

IIIv.-6 

 

3 

 

18 

 

3 

 

18 

 

Balvu sporta skolas dalība Valsts mēroga  sacensībās: 

 
Nr.  

p.k. 

Sacensību 

nosaukums 

Sacensību 

skaits 

Dalībnieku  

skaits 

Rezultāti Plānotais dalībnieku 

skaits 

2015./16. 2016./17. 

1. Latvijas Jaunatnes 

Basketbola līga II, un 

LJBL čempionāts 

minispēles 

2 

24 

izbraukumi 

 

32 U-14grupa-28 spēles-

15 uzvaras 

U-19grupa-22 spēles-0 

uzvaras 

U-12grupa-29 spēles-

12 uzvaras 

32 32 

2. Latvijas 

meistasacīkstes, 

olimpiāde (grieķu -

romiešu cīņa) 

3 10 I v.-7 

IIv.-6 

IIIv.1 

10 10 

 

3. 

 

Latvijas čempionāti, 

reitingi,kausi  Sporta 

dejās 

18 16 3.v.-2 14 14 

4. Latvijas čempionāts 

Svarcelšanā 

5 14 Iv.-3 

IIv.-12 

IIIv.-3 

14 14 

5. Latvijas 

čempionāti,kausi 

olimpiāde 

Vieglatlētikā 

16 14 

 

1.vieta-3 

2.vieta-4 

3.vieta-10 

14 16 

6. Latvijas čempionāts, 

kauss 

Volejbolā 

2 

14 

izbraukumi 

40 spēles 

 

32 D2zeni-12spēles- 

1uzvaras 

C2 meit-10spēles-3 

uzvaras 

C1meit 9spēles- 

32 32 



10 

 

3 uzvaras 

B1meit-9spēles- 

3 uzvaras 

 

 

Balvu sporta skolas dalība Oficiālās sacensībās (iekļautas Latvijas sporta federāciju 

kalendārā): 
 
Nr. 

p.k.  

Sacensību nosaukums Sacensību 

skaits 

Dalībnieku 

skaits 

Rezultāti Plānotais dalībnieku 

skaits 

2015./16. 2016./17. 

1. Basketbols 2 22 U-14grupa-

4.v(3spēles) 

U-16grupa-     

I v.(4 spēles) 

46 46 

2. Grieķu- romiešu cīņa 6 20 Iv.-13 

IIv.-6 

IIIv-11 

20 20 

 

3. 

 

Peldēšana 11 25 Iv.-54 

IIv.-35 

IIIv.-35 

25 30 

4. Sporta dejas 13 30 Iv.-13 

IIv.-10 

IIIv.-9 

30 24 

5.  

Svarcelšana 

4 20 Iv-4 

IIv.-5 

IIIv.-4 

20 20 

6.  

Vieglatlētika 

21 45 1.vietas- 67 

2.vietas- 46 

3.vietas- 39 

50 50 

7. Volejbols 9 

 

37 24 izbraukumi 

96 spēles 

37 37 

 

Balvu sporta centrā ir viena pieaugušo komanda, kas piedalās Latvijas futbola 

čempionāta 2.līgā, un viena veterānu komanda, kas piedalās Latvijas veterānu futbola 

čempionātā. 

 

 

Balvu Sporta centra futbolistu piedalīšanās sacensībās:  

Nr.  

p.k. 

Sacensību nosaukums Sacensību 

skaits 

Dalībnieku 

skaits 

Rezultāti Plānotais dalībnieku 

skaits 

2015./16. 2016./17. 

1. Latvijas 

Ziemeļaustrumu 

futbola sacensības 

 13  

futbola komandas  

9 vecuma grupās 

124 U6- 1.v. 

U7-2.v. 

U8-2.v. 
U9-3.v. 

U10- 3.v. 

U11- 4.v. 
U12-8.v. 

U14-2.v. 

U16- 2.v. 

145 155 

2. Latvijas futbola 2.līgas 

čempionāts 

34 25 1.vieta  

3.vieta 
25 25 

3. Latvijas futbola 

jaunatnes čempionātā 

U-15 

16 19 3.vieta 19 19 

 



11 

 

2.3.3. Tautas sports 

 

„Tautas sports” ir veselīga dzīvesveida un saturīga brīvā laika pavadīšana - strādājošo 

sports, masu skrējieni, veterānu sports, institūciju sporta spēles, pašvaldības sporta 

spēles, sporta un trenažieru zāles apmeklēšana, fitnesa nodarbības, pludmales 

volejbols, kur sacensības tiek izmantotas kā instruments un līdzeklis, ieinteresējot un 

dažādojot šo sportošanu. Tautas sports ir dažādas fiziskās aktivitātes, garīgās 

labsajūtas un fiziskās veselības nostiprināšanai, sociālās saskarsmes un integrācijas 

nodrošināšanai, kā arī atpūtai ar mērķi iesaistīt sportā visu sociālo grupu cilvēkus, 

nodrošinot tiem iespējami labākus apstākļus un pieejamību sporta nodarbībām. 

Balvu Sporta centrs aktīvi darbojas ne tikai ar futbola popularizēšanu, bet arī ar 

pludmales volejbola attīstīšanu Balvos un Balvu novadā, ielu futbola, strītbola, 

makšķerēšanas, zemledus makšķerēšanas, kā arī vispopulārākā un masveidīgākā 

sporta veida atbalstīšanu - orientēšanās sportu, kur 2014.gada sezonā piedalījās vairāk 

kā 700  dalībnieku, to vidū ģimenes ar bērniem, skolēni un seniori.   

 Pieaugušo sportā patstāvīgie treniņi notiek sporta zālēs, bet ir iespēja ar sportu 

nodarboties arī individuāli, kā arī piedalīties pagastu, novada rīkotajās sporta spēlēs 

un aktivitātēs. 

 Balvu Sporta skola nodrošina  sporta veterāniem treniņu iespējas un dalību Latvijas 

veterānu sporta spēlēs dažādos sporta veidos. 

Veterānu sporta veidi un piedalīšanās sacensībās:  

Nr.  

p.k. 

Sacensību nosaukums Dalībnieku 

skaits 

Rezultāti Sacensību 

skaits 

Plānotais dalībnieku skaits 

2015./16. 2016./17. 

1. Volejbols 20 II- 2 

 

4 30 30 

2. Pludmales volejbols 

 

15 I -1 

II- 2 

3 20 20 

3. Vieglatlētika 

 

15 I-3 

II-4 

III-5 

2  

(4-5 

disciplīnas) 

20 25 

4. Minifutbols 15  2 18 18 

5. Hokejs 20  1 20 20 

6. Telpu minifutbols 14 II-1 1 20 20 

 

 

2.3.4. Sporta pasākumu un sacensību sistēma 

 

Sporta pasākumus un sacensības var sagrupēt vairākos līmeņos: 

1. Starptautiskas sacensības. 

2. Valsts nozīmes sacensības. 

3. Citas oficiālas sacensības. 

4. Sporta pasākumi un sacensības, kuras tiek organizētas Balvos. 

 

Ik gadu Balvos notiek ievērojams skaits vietējā, reģionālā, valsts mēroga sacensības 

un pasākumi, kurus organizē: 

 Balvu Sporta skola 

 Balvu Sporta centrs 

 Klubi, biedrības un atbalstītāji 



12 

 

Neatkarīgi no sporta veida, mēroga vai organizatora sacensību un sporta projektu 

mērķis ir nodrošināt iespējas jebkuram pilsētas iedzīvotājam un viesim iesaistīties 

fiziskās aktivitātēs. 

 

Balvu sporta skolas organizēti pasākumi un sacensības (Vispārizglītojošo skolu sporta 

pasākumi): 

 
Nr. 

p.k. 

Sacensību veids, 

Vecuma grupa 

Komandu/Dalībnieku 

skaits 2015.gadā 

Plānotais komandu /dalībnieku skaits 

2016.gadā 2017.gadā 

  

1. Futbols  

D 

C 

B 

A 

 

2/20 

2/22 

5/48 

5/50 

 

2/20 

2/22 

5/48 

5/50 

 

2/20 

2/22 

5/48 

5/50 

2. „DROŠIE VEIKLIE” 

D 

 

6/60 

 

6/60 

 

6/60 

3. Vieglatlētikas kross 

D 

C 

B 

A 

 

7/40 

8/46 

8/47 

6/16 

 

7/40 

8/46 

8/47 

6/16 

 

7/40 

8/46 

8/47 

6/16 

4. Vieglatlētika 

D 

C 

B 

A 

 

12/54 

22/102 

21/118 

11/62 

 

12/54 

22/102 

21/118 

11/62 

 

12/54 

22/102 

21/118 

11/62 

5. Basketbols 

C 

B 

A 

 

13/108 

11/92 

7/67 

 

13/108 

11/92 

7/67 

 

13/108 

11/92 

7/67 

6.  Tautas bumba 

D 

 

9/94 

 

9/94 

 

9/94 

7.  volejbols 

C 

B 

A 

 

11/88 

14/102 

11/94 

 

11/88 

14/102 

11/94 

 

11/88 

14/102 

11/94 

8. Peldēšana 

C 

B 

A 

 

5/21 

4/13 

2/7 

 

5/21 

4/13 

2/7 

 

5/21 

4/13 

2/7 

9. Hokejs 

A 

 

5/48 

 

5/48 

 

5/48 

10. Galda spēles 

C 

B 

A 

 

5/29 

5/28 

3/20 

 

5/29 

5/28 

3/20 

 

5/29 

5/28 

3/20 

11. Telpu futbols 

C 

B 

A 

 

3/28 

5/46 

3/28 

 

3/28 

5/46 

3/28 

 

3/28 

5/46 

3/28 

12.  LĀSE  volejbols 

B 

A 

 

8/70 

10/88 

 

8/70 

10/88 

 

8/70 

10/88 

13. Pludmales volejbols 

C 

B 

A        

 

3/9 

5/10 

10/20 

 

3/9 

5/10 

10/20 

 

3/9 

5/10 

10/20 

 



13 

 

Balvu Sporta centrs organizē sporta aktivitātes dažādos sporta veidos visām 

mērķauditorijām. Visas sacensības ir atklātas un jebkurš pilsētas iedzīvotājs, atbilstoši 

savai sagatavotības pakāpei, var piedalīties gan kā dalībnieks, gan skatītājs. 

 

Balvu Sporta centra organizētās sacensības:  
Nr. 

p.k

. 

Sacensību veids, 

Vecuma grupa 

Dalībnieku/

komandu 

skaits 

2014.gadā 

 

Plānotais dalībnieku skaits  

Finansējuma avoti 

2015. 

gadā 

2016.gadā 2017. 

gadā 

Pašvaldības Cits 

1. Balvu novada čempionāts telpu 

futbolā, jauniešiem un 
pieaugušie 

140 140 152 164 X  

2. Balvu novada čempionāts 

basketbolā, jaunieši un 

pieaugušie 

84 72 72 60 X Dalības 

maksa 

3. Balvu novada čempionāts 

volejbolā, sievietes un vīrieši 

144 132 120 108 X Dalības 

maksa 

4. Balvu novada čempionāts mini 

futbolā 7x7, jaunieši un 
pieaugušie 

72 72 84 96 X  

5. Balvi Open street- strītbola un 

ielas futbola sacensības, 
jaunieši, meitenes, pieaugušie 

215 - 235 255 X  

6. Skrējiens „Apkārt Balvu 

ezeram” 

50 120 130  140 X  

7. Balvu novada orientēšanās 
sacensības 

700 735 740 750 X  

8. Balvu novada spiningošanas un 

velcēšanas sacensības 

30 42 45 50 X  

9. Balvu novada zemledus 
makšķerēšanas sacensības 

50 65 65 70 X  

10. Balvi Open Cup futbolā 2005.-

2006.g.dz un 2001.-2002.g.dz 

185 185 199 213 X Dalības 

maksa 

11. Ziemassvētkus kauss futbolā 
bērniem 

72 72 72 72 X  

12. Balvu novada pludmales 

volejbola čempionāts, 
meistarklasē, tautas klasē, 

sievietēm un veterāniem 

145 120 110 95 X Dalības 

maksa 

13.  Baltijas un Latvijas čempionāts 

ūdens motocikliem 

36 48 50 52 X Dalības 

maksa 

14.  Latvijas čempionāts zemledus 

makšķerēšanā 

118 118 124 124 X Dalības 

maksa 

15. Aigara Kairiša piemiņas turnīrs 

pludmales volejbolā 

56 56 56 56 X Dalības 

maksa 

 

2.4. Finanšu avoti un finansēšanas mehānisms 

Sporta nozares  budžetu veido:  

 Balvu novada pašvaldības budžets 

 Valsts budžeta mērķdotācijas 

 Fizisku un jurisdisku personu finanšu līdzekļi  

Nr.p.k. Iestādes, projekti 

2014.gada 

izpilde 

(EUR) 

2015.gada 

plāns (EUR) 
2016.gada 

prognoze 

(EUR) 

2017.gada 

prognoze 

(EUR) 

1. Balvu sporta centrs 514 1600 1500 1600 

2. Sporta pasākumi novadā 0 0 0 0 

3. Sporta pasākumi pagastos 754 650 700 700 

4. Balvu sporta skola 88092 76856 82935 86777 

  t.sk. Peldbaseins 85510 76316 80130 84136 



14 

 

Sporta nozares ieņēmumus sastāda dalības maksas, telpu noma, trenažieru zāles 

izmantošanas maksa, maksa par peldbaseina apmeklējumu.  

2015.gada 14.maijā Balvu novada Dome ir apstiprinājusi lēmumu „Par vecāku 

līdzfinansējuma maksas noteikšanu profesionālās ievirzes sporta izglītības 

programmu apguvei Balvu Sporta skolā” (protokols Nr.6, 52.§), kas nosaka vecāku 

mēneša līdzfinansējumu no 2015.gada 1.septembra. 

No pašvaldības budžeta sporta jomai piešķirtā finansējuma nozīmīgākā daļa ir 

paredzēta: 

1. sporta iestāžu un bāžu uzturēšanai, t.sk., inventāra iegādei; 

2. sporta iestāžu pedagogu un tehniskā personāla atalgojumam; 

3.  sacensību, mācību – treniņu nometņu organizēšanai un izcilāko sportistu 

dalībai pasaules un Eiropas līmeņa sacensībās; 

4.   atbalsta sniegšanai sporta nevalstiskajām organizācijām.  

 

Nr.p.k. Iestādes, projekti 

2014.gada 

izpilde 

(EUR) 

2015.gada 

plāns 

(EUR) 

2016.gada 

prognoze 

(EUR) 

2017.gada 

prognoze 

(EUR) 

Iestāžu uzturēšana 

1. Balvu sporta centrs 57410 124056 80275 81880 

2. Sporta pasākumi novadā 18891 11860 12100 12300 

3. Sporta pasakumi pagastos 20144 23009 23470 23940 

4. 
Balvu sporta skola (bez valsts 

mērķdotācijas) 
144208 149043 

152000 155065 

5. Peldbaseins 142501 147697 150650 153664 

6. Sporta biedrību atbalsts 711 1750 1500 1500 

Balvu sporta centram 2015.gada budžetā ir paredzēti līdzekļi mākslīgā futbola 

laukuma izbūvei un laukuma seguma nomai par kopējo summu 43 780 euro. No 

pašvaldības budžeta ir paredzēts atbalsts biedrībai „Motokruīzs”, biedrībai „Sudraba 

pakavi”, Karate klubam „Balvi”, volejbola klubam „Balvi”.  

No valsts budžeta Balvu sporta skolai vairākus gadus tiek piešķirta valsts budžeta 

mērķdotācija sporta pedagogu darba samaksai un sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām. No valsts budžeta mērķdotācijas interešu izglītībai ir novirzīti līdzekļi 

Balvu sporta skolas pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas iemaksām, kā arī metodiķa darba apmaksai. 

Valsts dotācija 2014.gada 

izpilde 

(EUR) 

2015.gada 

plāns 

(EUR) 

2016.gada 

plāns* 

(EUR) 

2017.gada 

plāns* 

(EUR) 

Izglītības ministrijas dotācija pedagogu darba 

apmaksai un valsts soicālās apdrošināsanas 

iemaksām 

80856 101863 101863 101863 

Valsts mērķdotācija no interešu izglītības sporta 

skolas pedagogu daļējai darba apmaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas iemaksām  

14364 7672 7672 7672 

http://www.balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=11387:52-par-vecaku-lidzfinansejuma-maksas-noteiksanu-profesionalas-ievirzes-sporta-izglitibas-programmu-apguvei-balvu-sporta-skola&catid=452:14-05-2015-protokols-nr-6&Itemid=304&lang=lv
http://www.balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=11387:52-par-vecaku-lidzfinansejuma-maksas-noteiksanu-profesionalas-ievirzes-sporta-izglitibas-programmu-apguvei-balvu-sporta-skola&catid=452:14-05-2015-protokols-nr-6&Itemid=304&lang=lv
http://www.balvi.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=11387:52-par-vecaku-lidzfinansejuma-maksas-noteiksanu-profesionalas-ievirzes-sporta-izglitibas-programmu-apguvei-balvu-sporta-skola&catid=452:14-05-2015-protokols-nr-6&Itemid=304&lang=lv


15 

 

*Piezīme. Pedagogu darba samaksas jaunā modeļa projekta apstiprināšanas 

gadījumā grūti paredzēt finansējumu nākamajam periodam. 

Balvu Sporta skolas finansējums starptautiska, valsts mēroga un oficiālām 

sacensībām: 

Nr.  

p.k. 

Sacensību nosaukums Dalīb-

nieku 

skaits 

2015. 

gadā 

Finansējums 

2015.gadā 

(degviela, 

dalības 

maksa, 

naktsmītnes, 

dienas nauda) 

Plānotais 

dalībnieku 

skaits 

Finansējuma 

avoti 

2016.

gads 

2017. 

gads. 

Pašvaldības  Cits: 

Sporta 

federāciju 

dalības maksa, 

vecāku 

līdzfinansējums 

1. Basketbols 46 2576 46 50 X X 

2. Grieķu-romiešu cīņa 37 2072 30 32 X X 

3. Sporta dejas 38 1125 30 24 X X 

4. Svarcelšana 15 1843 20 25 X X 

5. Vieglatlētika 88 4928 80 70 X X 

6. Volejbols 37 2072 30 30 X X 

7. Peldēšana 28 1176 60 60 X X 

8. Sporta veidu 

obligātās licences 

310 1677   X X 

*Plānotas aktivitātes tiks īstenotas piešķirtā budžeta līdzekļu ietvaros 

Balvu Sporta skolas finansējums vietēja mēroga sacensību organizēšanai  

Nr.  

p.k. 

Sacensību 

nosaukums 

Dalībnieku 

skaits 

2015.gadā 

Finansējums 

2015.gadā 

Plānotais dalībnieku 

skaits 

Finansējuma 

avoti 

2016. 

gadā 

2017. 

gadā 

Pašvaldības  Cits 
Dalības maksa 

Sporta federācijas 

1. Sporta dejas 28 50 30 30 X X 

2. Vjačeslava Kirjanova 

turnīrs 

130 827 120 120 X X 

3. Givi Abdušelešvili 

turnīrs 

105 640 110 110 X X 

4. Vieglatlētikas un 

VFS sacensības 

360 150 320 320 X X 

5. Peldēšana 100 400 160 120 X X 

6. Basketbols 110 132 150 110 X X 

7. Volejbols 40 560 40 50 X X 

8. Skolu sports  1300   X X 

Balvu Sporta skolas finansējums mācību – treniņnometnēm:  
Nr. 

p.k.  

 

Nometnes nosaukums Dalīb-

nieku 

skaits 

2015. 

gadā 

Finansējuma avoti 

2015.gadā 

Plānotais 

dalībnieku skaits 

Finansējuma 

avoti 

Pašval-

dības 

(euro) 

Cits  

(euro) 

2016. 

gadā 

2017. 

gadā 

Pašval-

dības  

Cits 

1. Pavasara mācību 

treniņu nometne 

vieglatlētikā 

gatavojoties 

Jaunatnes Olimpiādei 

6 X Jaunatnes 

fonds – 

20 20 X Audzēkņu 

vecāku 

līdzfinansējums  

Jaunatnes fonds 

2. Vasaras mācību 

treniņu nometne 

vieglatlētikā 

gatavojoties 

20 X  30 40 X  



16 

 

Jaunatnes Olimpiādei 

3. Vasaras mācību 

treniņu nometne 

basketbolā  

15 X  46 46 X  

4. Vasaras mācību 

treniņu nometne 

grieķu romiešu cīņā 

gatavojoties 

15 X  20 20 X Audzēkņu 

vecāku 

līdzfinansējums  

5. Vasaras mācību 

treniņu nometne 

peldēšanā  

25 X  30 30 X Audzēkņu 

vecāku 

līdzfinansējums  

6. Vasaras mācību 

treniņu nometne 

sporta dejās 

gatavojoties 

sacensību sezonai 

17 X Audzēkņu 

vecāku 

līdzfinansē

-jums  

24 24 X Audzēkņu 

vecāku 

līdzfinansējums   

7. Vasaras mācību 

treniņu nometne 

volejbols  

18 X  22 22 X Audzēkņu 

vecāku 

līdzfinansējums  

8. Vasaras mācību 

treniņu nometne 

svarcelšanā 

15 X  12 12 X Audzēkņu 

vecāku 

līdzfinansējums   

 

 

Lai finanšu resursi tiktu izmantoti efektīvi, nepieciešams izstrādāt noteikumus „Balvu 

novada sporta iestāžu pasākumu plānošanas kārtība”.  

2.5. SVID analīze 

Stiprās puses: 

 Atbalsts augstu sasniegumu sportam 

 Plašs interešu un pofesionālās ievirzes programmu piedāvājums 

 Infrastruktūras pieejamība skolās 

 Peldētapmācība vispārizglītojošo skolu izglītojamajiem 

 Iedzīvotāju pieprasījums pēc kvalitatīviem sporta piedāvājumiem 

 Interese par jauniem un netradicionāliem sporta veidiem 

 Balvu peldbaseina pakalpojumi 

 Pasākumi bērniem un jauniešiem, kuru ietvaros var piesaistīt jaunus 

dalībniekus 

 Plašs sporta sacensību piedāvājums dažādiem līmeņiem 

 Sporta dzīves popularizēšana - regulāra informācija sociālajos tīklos, jauna 

mājas lapa Balvu Sporta centram 

 Futbola laukuma segums pie Balvu Valsts ģimnāzijas 

Vājās puses: 

 Balvu pilsētas stadiona neatbilstība sporta pasākumu, sacensību, treniņu 

norisei 

 Netradicionālo sporta veidu infrastruktūras trūkums (skeitparki, rampas) 

 Daļēji novecojis sporta inventārs 

 Sporta zālēs nav elektroinformācijas,  apskaņošanas un ventilācijas sistēmas 

 Nav izveidoti veloceliņi, slēpošanas trase ar apgaismojumu 

 

 



17 

 

Iespējas: 

 Tautas sporta veidu attīstība 

 Sporta infrastruktūras attīstīšana - esošo sporta bāzu uzlabošana, veloceliņu, 

sporta spēļu laukumu izbūve, slēpošanas trases izveide 

 Sadarbība ar sporta organizācijām kopprojektu izveidei un investoru piesaistei. 

 Sadarbība ar Eiroreģiona un pārrobežas valstīm  

 Jaunu sporta programmu ieviešana (saistībā ar Balvu ezera kā sporta bāzes  

izmantošanu)  

 ES struktūrfondu līdzekļu piesaiste 

 Privāto investoru piesaiste sporta bāzu celtniecībā un renovācijā 

 Sporta profesionāļu un ekspertu iesaistīšana lēmumu pieņemšanā  

 Daudzveidīgu sporta pasākumu organizēšana 

 Brīvprātīgo piesaistīšana sporta pasākumu rīkošanā 

 Jaunu kvalificētu speciālistu - treneru piesaiste 

3.Vidēja termiņa prioritātes, sasniedzamie rezultāti 

 

Ja apskatām sporta lietderīgumu un efektivitāti no sabiedrības viedokļa, tad 

vislietderīgāk būtu attīstīt sportu, kas aptver visplašāko mērķa grupu – sports visiem, 

kā arī bērnu un jauniešu sportu. Tomēr, tā kā sportam ir arī citi uzdevumi, jautājuma 

būtība nevar tikt sašaurināta tikai līdz pieejamības un mērķa grupas mēroga aspektam, 

tieši tādēļ būtu pilnveidojama sportistu sagatavošanas un sporta sacensību sistēma, 

kas ietver sporta izglītības, sporta zinātnes un sporta speciālistu kvalifikācijas 

paaugstināšanas jautājumus. Salīdzinot ar pārējiem sporta politikas virzieniem, 

Augstu sasniegumu sports līdz šim ir bijis vislabāk finansiāli nodrošināts, tādēļ 

vislielākais atbalsts sniedzams Bērnu un jauniešu sporta un Sports visiem attīstībai. 

Prioritāte  Rezultāti 

1.Sekmēt sporta un aktīvās 

infrastruktūras pieejamību un 

attīstību  

1. Balvu pilsētas stadions atbilst sporta pasākumu, sacensību, 

treniņu organizēšanai. 

2. Apgaismots futbola laukums pie Balvu Valsts ģimnāzijas. 

3.  Izveidotas atpūtas vietas radošām aktivitātēm dabā. 

4. Papildināts sporta inventārs Balvu novada pašvaldības 

iestādēs sporta aktivitāšu nodrošināšanai. 

5. Sakārtotas peldvietas Balvu pilsētā un pagastos. 

6. Balvu pilsētā pielāgotas slēpošanas trases. 

2.Veicināt iedzīvotāju  fizisko 

aktivitāti 

1. Nodrošinātas iespējas nodarboties ar fiziskām aktivitātēm 

pašvaldības teritorijā. 

2. Piedāvātas koriģējošas vingrošanas nodarbības skolēniem 

un pieaugušajiem (ūdens aerobika, step aerobika, dance 

aerobika). 

3. Balvu sporta skolas programmu attīstība, par prioritāriem 

izvirzot sporta veidus ar  modernu un mūsdienu prasībām 

atbilstošu sporta bāzi un jaunu sporta apguves programmu 

piedāvājums. 

3.Sekmēt sportistu sagatavošanas 

un sacensību sistēmas attīstību 

1. Atbalstīti novada talantīgie sportisti un valsts izlases (t.sk. 

komandu sporta spēlēs) sagatavošanās procesā un dalībai 

dažāda ranga sacensībās. 

2. Piesaistīti volejbolā, grieķu - romiešu cīņā  un svarcelšanā 

talantīgi audzēkņi, jo Balvu Sporta skolā ir atbilstoša sporta 

bāze.  

3. Piesaistīti augstu sasniegumu sportam atbilstoši treneri - 

sporta personības. 

4. Organizētas mācību - treniņu nometnes 



18 

 

4.Novada sporta pasākumu 

organizēšana visām vecuma 

grupām 

1.    Balvos tiek organizēti: 

1.1. netradicionāli sporta pasākumi; 

1.2. starptautiska un Latvijas mēroga sporta sacensības un    

pasākumi; 

1.3. draudzības sacensības pierobežas sadarbības ietvaros  

vairākos sporta veidos; 

1.4. pasākumi un sacensības ģimenēm. 

 

4. Darbības mērķi un rīcības to sasniegšanā (pielikumā).  

 

5. Balvu novada sporta un atpūtas programmas 2016.-2017.gadam realizācija 

un uzraudzība. 

 

Balvu novada sporta un atpūtas darbības programmas 2016.–2017.gadam (turpmāk –

programma) ieviešanas un uzraudzības regulējuma mērķis ir nodrošināt programmas 

sekmīgu ieviešanu, programmas īstenošanas uzraudzību, apstākļus pamatotu izmaiņu 

un pilnveidojumu izdarīšanai programmas izpildes laikā. 

Par programmas ieviešanu atbildīgās struktūrvienības 

Balvu novada Domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības, kultūras un sporta jautājumos 

atbilstoši savai kompetencei veic augstākā līmeņa pārraudzību par Balvu novada 

sporta un atpūtas nozares darbības programmas 2016.–2017. gadam īstenošanu.  

Par programmas īstenošanu kopumā atbild Balvu novada Izglītības, kultūras un sporta 

pārvalde. Institūcija ir atbildīga par datu vākšanas un analīzes sistēmas funkcionēšanu, 

plānošanas principu ieviešanu un saistību ar programmu, kā arī par programmas 

satura pilnveidošanu. 

Programmas uzraudzība 

Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde regulāri apkopo un 

analizē kvantitatīvos un kvalitatīvos datus saistībā ar programmas Rīcības plānā 

noteiktajiem mērķu sasniegšanas rezultatīvajiem rādītājiem. Datus par Rīcības plānā 

noteikto pasākumu veikšanu un sasniegtajiem rādījiem atbildīgās Izglītības, kultūras 

un sporta pārvaldes pārraudzībā esošās sporta iestādes detalizētu un pamatotu 

pārskatu veidā iesniedz līdz kārtējā gada 1.aprīlim.  

Programma tiek vērtēta gan pēc Rīcības plānā paredzēto projektu izpildes, gan arī 

noteiktajiem rezultatīvajiem rādītājiem prioritāšu un mērķu īstenošanai. 

Nepieciešamības gadījumā Rīcības plāns tiek aktualizēts, to mainot vai papildinot ar 

jauniem projektiem. 

Balvu novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde sadarbībā ar Finanšu 

un attīstības nodaļu līdz kārtējā gada 1. jūlijam veic ikgadēju programmas analīzi un 

sniedz uzraudzības ziņojumu par programmas ieviešanu un Rīcības plāna izpildi 

vienlaikus ar novada attīstības programmas 2011.–2017.gadam ikgadējo uzraudzības 

ziņojumu Balvu novada Domei. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                               A.Kazinovskis 


